

sobota, 18.03.2023

4 Niedziela Wielkiego Postu

V

CZWARTA NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU - OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE - 19 marca 2023

1. Dziś czwarta niedziela Wielkiego Postu, nazywana niedzielą „Laetare”, czyli wielkopostną niedzielą radości. Jej nazwa wywodzi się od pierwszych słów antyfony na wejście w języku łacińskim: „Laetare, Jerusalem (...)”, czyli: „Raduj się, Jerozolimo (...)”. Zewnętrznym wyrazem radości jest różowy kolor szat liturgicznych. To znak, że zbliżamy się w wielkopostnym przygotowaniu do świętowania misterium paschalnego Jezusa Chrystusa.
2. 25 marca, przypada uroczystość Zwiastowania Pańskiego. Tego dnia obchodzimy Dzień Świętości Życia. Życie człowieka jest największym darem Boga. Nikt nie ma prawa tego daru niszczyć. Wzywając orędownictwa Maryi, która zgodziła się być Matką Syna Bożego, polecajmy Bogu każde poczęte dziecko, aby było z miłością przyjęte, oraz osoby starsze i chore, aby były otaczane szacunkiem i pomocą. Uroczystość Zwiastowania Pańskiego to także Dzień Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego. Duchowa adopcja jest modlitwą w intencji dziecka zagrożonego zabiciem w łonie matki. Trwa dziewięć miesięcy i polega na codziennym odmawianiu jednej tajemnicy różańcowej oraz specjalnej modlitwy w intencji dziecka i jego rodziców. Do modlitwy można dołączyć dowolnie wybrane dodatkowe postanowienia.
3. Za tydzień rozpoczniemy rekolekcje wielkopostne. Wygłosi je Ks. Marcin Boryń, duszpasterz młodzieży z Kielc, który przyjeżdża do nas. O godz. 8.00 i 12.00 Msze św. z naukami dla wszystkich. Dzieci i młodzież zapraszamy na g. 10.00. Spowiedź w poniedziałek 27 marca. Spowiedź będzie od 9.00 do 11.00 i od 16.30 do 17.15. Na spowiedź o godz. 11.00 postaramy się przywieźć Osoby chore, starsze. I na tej Mszy świętej będzie udzielony sakrament namaszczenia chorych. My dajmy im szansę, aby przyjęli Jezusa.
5. Są już baranki wielkanocne Caritas.
6. W Niedzielę Palmową rok temu była droga krzyżowa pod Krzyż na cmentarzu. W związku z tym, że będzie bardzo dużo Marszów w obronie świętego Jana Pawła II tego dnia, w tym roku taką drogę krzyżową odprawimy w Wielki Piątek – 8 kwietnia / dzień też związany ze św. Janem Pawłem – rocznica pogrzebu/. Szczegółowe informacje podam w przyszłą niedzielę.

